
KLAIPĖDOS R. SLENGIŲ MOKYKLA DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

DIREKTORĖS INGOS BAUŽIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

2024-01-19 Nr.  

 

Slengiai 

  

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Klaipėdos r. Slengių mokykla-daugiafunkcis centras (toliau – Mokykla) įgyvendina 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas. 2023 

m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Mokykloje mokėsi 341 mokinys (2022 m. – 288): ikimokyklinio 

ugdymo grupėse – 166, priešmokyklinio udymo grupėse – 54, pradinio ugdymo klasėse – 121 

mokinys. Mokykloje dirbo 42 pedagogai, t.y. 38,7 etato (2022 m. – 35,67 etato) ir 50 

nepedagoginių darbuotojų, t.y. 51,15 etato (2022 m. – 48,15 etato). 

Mokykla veiklą organizavo vadovaudamasi 2023–2025 m. strateginiu planu (toliau – 

Strateginis planas) ir 2023 m. veiklos planu (toliau – Veiklos planas). Mokyklos bendruomenė 

2023 m. išsikėlė šias prioritetines veiklos kryptis: 1) atnaujinto ugdymo turinio pritaikymas ir 

profesinės patirties sklaida; 2) įtraukiojo ugdymo principų diegimas mokykloje. Strateginiam 

tikslui įgyvendinti Strateginiame ir Veiklos planuose buvo iškelti konkretūs veiklos tikslai ir 

uždaviniai, numatytos pamatuojamos priemonės laukiamam rezultatui pasiekti. 

Siekiant Strateginio plano pirmojo tikslo – darnus kompetetingų ir sėkmingų mokinių 

ugdymo procesas, Mokyklos veikla buvo orientuota į galimybių kiekvienam mokiniui patirti 

įvairius mokymosi būdus ir formas sudarymą. Įgyvendinant šį uždavinį buvo taikomi inovatyvūs 

mokymo metodai, skatinatys ugdytinius sėkmingam mokymuisi: organizuotos 38 pamokos 

(veiklos) netradicinėse ugdymo aplinkose, 14 išvykų ir ekskursijų, plėtota projektinė ir patyriminė 

veikla: dalyvauta 17 šalies, 9 rajono ir 4 mokykliniuose projektuose, organizuotos 42 patyriminės 

STEAM veiklos, dalyvauta 7 „Kultūros paso“ edukaciniuose renginiuose, taikytas skaitmeninis 

ugdymo turinys bei šiuolaikinės technologijos pamokose (veiklose). Sistemingai vykdyta ugdymo 

proceso stebėsena, fiksuota ir analizuota individuali mokinių pažanga, sudaromas pagalbos 

mokiniui veiksmų planas, rezultatai aptarti administracijos, mokytojų tarybos, metodinių grupių 

posėdžiuose, individualiai su mokytojais. Sėkmingą uždavinio įgyvendinimą parodo 1–4 klasių 

mokinių mokymosi pasiekimai: 2022–2023 mokslo metus užbaigė 97 mokiniai, t.y. 18 mokinių 

daugiau lyginant su 2021–2022 m. m. – 79. Praėjusiais mokslo metais aukštesniuoju lygiu mokėsi 

21,6 proc., pagrindiniu – 46,4 proc., patenkinamu – 28,7 proc. mokinių. Bendras 1–4 klasių 

mokinių pažangumas – 100 proc. 2023 m. sausio–vasario mėnesiais Mokykla atliko įsivertinimą 

pagal Nacionalinio egzaminų centro parengtus NMPP testus 4 klasėje. Grįžtamojo ryšio 

informacija išanalizuota pradinio ugdymo metodinėje grupėje, pristatyta Mokytojų tarybos 

posėdyje , su rezultatais supažindinti mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai). 4 klasės NMPP 

rezultatai: matematika – 59,4 proc., skaitymas – 55,0 proc. 4 klasę baigę mokiniai moklsus tęsia 

rajono – 52,6 proc. ir Klaipėdos miesto – 47,4 proc. bendrojo ugdymo mokyklose. 

Mokykloje veikė 9 neformalio švietimo būreliai (2022 m. – 8), kuriuos lankė 79,7 proc. visų 

mokinių. 1 klasių mokiniams pravesta integruota neformaliojo švietimo (etnokultūros) ir fizinio 

ugdymo pamoka, kurios tikslas buvo supažindinti mokinius su lietuvių liaudies žaidimais. 

Neformaliojo švietimo veiklos prisidėjo prie mokinių kūrybiškumo, pažinimo, komunikavimo, 

sveikos gyvensenos kompetencijų stiprinimo bei gebėjimo naudotis šiuolaikinėmis 

technologijomis.  

Siekiant strateginio plano antrojo tikslo – patrauklios ir saugios mokyklos aplinkos 

formavimas, Mokyklos veikla buvo orientuojama į edukacinių aplinkų kūrimą, patalpų būklės 

atnaujinimą, šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių įsigijimą. Bendrdadarbiaujant su nuomotoju 



atliktas Gindulių skyriaus patalpų remontas (perdažytos grupių sienos, atnaujinta virtuvės įranga, 

sutvarkyta elektros instaliacija, pakeista lauko laiptų danga). Lauko erdvės papildytos 2 supynėmis. 

Slengių mokyklos patalpose pakeistos 7 vidaus durys, perdažytos sienos. Mokykloje įrengtas 

automatinis, patrauklaus dizaino muzikinis skambutis, sukurta poilsio ir laisvalaikio erdvė 1–4 

klasių mokiniams (įsigyti 8 sėdmaišiai). 

Siekiant gerovės, saugumo, skatinant visavertę asmenybės raišką, buvo nuolat teikiama 

įvairiapusė pagalba mokiniui. Mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams suteiktos savalaikės 

konsultacijos. Vaiko gerovės komisija organizavo 8 posėdžius (2022 m. – 9 posėdžius). Juose buvo 

analizuojami mokinių, turinčių laikinų mokymosi sunkumų, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių (toliau – SUP) pasiekimai, kylančios problemos, planuojama pagalba, vertinamas jos 

efektyvymas, koordinuojama pagalba elgesio ir emocijų išraiškos problemų turintiems vaikams, 

inicijuojami prevenciniai renginiai, analizuojamos saugumo stiprinimo, mikroklimato klasėse 

gerinimo galimybės. 57 mokiniams buvo teikta logopedo pagalba, 29 – specialiojo pedagogo 

pagalba, 18 – socialinio pedagogo pagalba. Siekiant spręsti mokinių psichologines problemas 

gerinti mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų tarpusavio santykius teiktos psichologo 

konsultacijos.  

Daug dėmesio per 2023 metus buvo skirta sveikatai stiprinti bei fiziniam aktyvumui gerinti. 

1 ir 4 klasės mokiniai intensyviai dalyvavo Sporto rėmimo forndo vykdytame projekte 

„Sportuojame aktyviai ir išradingai“. 2 klasės mokiniai dalyvavo „Mokausi plaukti“ projekte. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai dalyvavo „Lietuvos Mažųjų žaidynių“ projekto organizuojamose 

veiklose. 3–4 klasių mokiniai, kaip ir kasmet, dalyvavo Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos 

organizuojamame respublikiname sporto renginyje „Žvaigždučių Vilties bėgimas“.  

2023 m. toliau buvo vykdomos nuoseklios, ilgalaikės prevencinės programos, ugdančios 

mokinių socialines ir emocines kompetencijas: ikimokyklinėse grupėse „Kimochis“, 

priešmokyklinėse grupėse ir pradinėse klasėse Lions Quest programa „Laikas kartu“. Mokyklos 

interento svetainėje veikia elektroninė „Patyčių dėžutė“.  

Siekiant strateginio plano trečiojo tikslo – iniciatyvios mokyklos bendruomenės formavimas, 

sėkmingai buvo skatinamas Mokyklos ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimas, jų 

įsitraukimas į ugdymo procesą: organizuojami tėvų susirinkimai, individualūs pokalbiai, teminės 

vakaronės, popietės, daug dėmesio skirta sklandžiam komunikavimui elektroniname dienyne. 

Mokykla organizavo atvirų durų savaitę, kurios metu tėvai (globėjai, rūpintojai) buvo kviečiami 

apsilankyti mokykloje, stebėti ugdymo procesą, dalyvauti veiklose, aptarti ir spręsti iškilusias 

problemas. Kurdama ir plėtodama pagarba ir pasitikėjimu, aktyvia partneryste grindžiamą tikslingą 

bendrdarabiavimą su tėvais (globėjais, rūpintojais), Mokykla organizavo šventes, renginius į 

kuriuos buvo aktyviai kviečiami: edukacinė popietė Lietuvių kalbos dienai paminėti, Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą, kalėdų eglutės įžiebimas ir kt. 

Nuolat daug dėmesio skiriama Mokyklos bendruomenės telkimui, palankiam mikroklimato, 

saugios ir kultūringos aplinkos, laiduojančios gerą mokytojų, darbuotojų ir mokinių savijautą, 

kūrimui. 2023-04-12 visai Mokyklos bendruomenei buvo organizuotas seminaras „Motyvacija 

savimotyvacija-lyderystei, veiklumui, kūrybiškumui, bendrystei“ (lektorė Lidija Laurinčiukienė). 

2023 m. mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai kiekvienas kvalifikaciją vidutiniškai kėlė po 

6,7 dienos. 95 proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų prisiminė ir praplėtė turimas žinias 

atnaujinto ugdymo turinio diegimo, kompetencijomis grįsto ugdymo, įtraukiojo mokymo veiklos 

planavimo, organizavimo, mokinių, turinčių mokymosi sutrikimų, dėmesio valdymo ir elgesio 

kontrolės strategijų taikymo, kokybiškos pagalbos teikimomokiniui, individualios pažangos 

stebėsenos efektyvinimo, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius, švietimo bendruomenės 

lyderystės gebėjimų didinimo, įgyvendinant vadybinės veiklos pokyčius. Pasidalinta gerąją 

patirtimi 2023-04-13 kartu su Gargždų lopšeliu-darželiu „Ąžuoliukas“ bei Kretingalės pagrindine 

mokykla organizuota metodine diena, kurioje buvo pristatytos pačių mokytojų gamintos ir 

labiausiai jų darbe pasiteisinusios, vaikams patinkančios metodinės priemonės. 

Bendra veikla vienija kolektyvą, gerina mokroklimatą, nes kiekvienas bendruomenės narys 

yra matomas ir girdimas, gali prisidėti idėjomis, darbais, kuriant fiziškai bei psichologiškai saugią 



ir pozityvią ugdymosi aplinką. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Inicijuoti ir 

įgyvendinti 

inovatyvaus ir 

kūrybiško ugdymo(-

si) proceso 

organizavimo būdus. 

1.1.1. Įgyvendinus 

STEAM ugdymo 

modelį, ugdymo 

procesas 

organizuojamas 

inovatyviai ir 

kūrybiškai. 

1.1.1.1. Stiprintos 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų 

kompetencijos 

patyriminio 

ugdymo(-si) srityje, 

30 proc. padaugėjo 

veiklų, susijusių su 

aktyviu pasaulio 

tyrinėjimu gamtoje, 

mokymuisi 

konstruojant ir 

eksperimentuojant. 

1.1.1.2. Ne mažiau 

kaip 60 proc. 

pradinio ugdymo 

mokytojų taiko 

gerosios patirties 

pavyzdžius. 

Suorganizuotos 4 

atviros STEAM 

veiklos. 

1.1.1.3. Kartu su 

mokykla partnere 

organizuota 

mokytojų metodinė 

diena 

„Sėkmingiausias 

STEAM metodas 

mano veikloje“, 

kurioje dalyvauja ne 

mažiau kaip 70 proc. 

mokytojų, iš kurių ne 

mažiau kaip 3 

pasidalina gerąja 

patirtimi. 

1.1.1.1.1. Mokytojai 

dalyvavo dviejuose 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose STEAM 

tematika „STEAM 

metodikos taikymas 

ikimokykliniame 

amžiuje“ ir „STEAM 

lopšelyje darželyje“: 

įdomios ir smagios 

veiklos. 42 proc. 

padaugėjo patyriminio 

ugdymo veiklų vidaus bei 

lauko erdvėse. 

1.1.1.2. 90 proc. 

mokytojų patobulino 

STEAM krypties metodų 

taikymo ugdymo procese 

kompetencijas. 

Suorganizuotos 6 atviros 

STEAM veiklos ir 

netradicinio ugdymo 

diena (2023-12-08) kartu 

su „Mėgintuvėlio 

laboratorijos“ komanda. 

1.1.1.3. Jakų skyriuje 

2023-04-13 kartu su 

Gargždų lopšeliu-

darželiu „Ąžuoliukas“, 

suorganizuota metodinė 

diena „Sėkmingiausias 

STEAM metodas mano 

veikloje“. Dalyvavo 86 

proc. mokytojų, kurie 

pasidalijo gerąja 

patirtimi. Dalyvaism 

išduotos švietimo centro 

pažymos. 

1.2. Formuoti 

patrauklios ir 

veiklios Mokyklos 

1.2.1. Kiekvienam 

bendruomenės 

nariui sudaryta 

1.2.1.1. Suburta 

lauko edukacinių 

erdvių iniciatyvinė 

1.2.1.1. 2023-11-17 

direktoriaus įsakymu Nr. 

V1-157 sudaryta lauko 



įvaizdį.  galimybė įsitraukti 

į Mokyklos 

organizuojamas 

veiklas. 

 

 

1.2.2. Sukurta tvari 

lauko aplinka, 

atliepianti 

ugdytinių 

pažintinius ir 

kūrybiškumo 

poreikius. 

darbo grupė (5 

nariai), sukurtas 

erdvių tobulinimo 

planas, organizuoti 

ne mažiau kaip 3 

pasitarimai. 

1.2.2.1. Atnaujintos 

3 ir sukurtos 2 naujos 

lauko edukacinės 

erdvės, pritaikytos 

gamtosauginiam 

ugdymui.  

edukacinių erdvių 

iniciatyvinė darbo grupė. 

Parengtas erdvių 

tobulinimo planas, 

suorganizuoti 3 

pasitarimai. 

1.2.2.1. Mokyklos ir 

skyrių teritorijose 

sukurtos erdvės 

gamtamokslinei, 

ekologinei ir kūrybinei 

veiklai ugdyti: 

atnaujintas šiltnamis, 

komposto dėžė, įsigytos 

pakeliamos lysvės ir 

vabzdžių viešbutis. 

1.3. Tęsti darbuotojų 

profesinio 

tobulėjimo 

stiprinimą. 

1.3.1. Mokytojų, 

mokytojų padėjėjų, 

profesinio augimo 

skatinimas, 

konsultavimas 

įtraukiojo ugdymo 

veiklose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2. Sudarytos 

galimybės 

nepedagoginiams 

darbuotojams kelti 

1.3.1.1. 90 proc. 

mokytojų, mokytojų 

padėjėjų, dalyvaus 

kvalifikaciniuose 

mokymuose, kur 

įgytas žinias 

pritaikys, rengiant 

individualius vaiko 

pagalbos planus 

(naujai priimtam 

ugdytiniui, 

turinčiam specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

parengtas 

individualus 

pagalbos planas 

metams). 

 

1.3.1.2. 80 proc. 

mokytojų, mokytojų 

padėjėjų, švietimo 

pagalbos specialistų 

teikia ne mažiau 

kaip 1–2 

individualias 

konsultacijas 

tėvams, mokinių, 

turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

pagalbos teikimo 

klausimais. 

 

1.3.2.1. 

Nepedagoginių 

darbuotojų, kėlusių 

kvalifikaciją ne 

1.3.1.1.1. 96 proc. 

mokytojų, mokytojų 

padėjėjų 2023-12-06 

dalyvavo ilgalaikiuose 

kvalifikacijos tobulinimo 

mokymuose „Įtraukios 

mokyklos plėtros 

praktikos dirbant 

komandoje. Vaiko sėkmę 

kuriame kartu!“ 

Dalyvaims išduoti 

švietimo centro 

pažymėjimai.  

Parengti 7 individualūs 

pagalbos planai, naujam 

priimtam ugdytiniui, 

turinčiam specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

1.3.1.2.2. 82 proc. 

mokytojų, mokytojų 

padėjėjų, pagalbos 

mokiniui specialistų, 

vieną kartą per du 

mėnesius teikia 

individualias 

konsultacijas (kontaktiniu 

ir nuotoliniu būdu), 

mokinių turinčių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pagalbos 

teikimo klausimais. Viso 

suteikta 57 konsultacijos. 

1.3.2.1.1. 87 proc. 

nepedagoginių 

darbuotojų kėlė 

kvalifikaciją. 2023-04-12 



profesinę 

kvalifikaciją ir 

tobulinti ne tik 

profesinius, bet ir 

tolerancijos 

formavimo 

įgūdžius. 

mažiau 80 proc. Ne 

rečiau kaip 2 kartus 

per metus 

organizuoti gerosios 

patirties sklaidos 

susirinkimai, 

atskiroms darbuotojų 

komandoms. 

dalyvavo L. 

Laurinčiukienės seminare 

„Motyvacija 

savimotyvacija-

lyderystei, veiklumui, 

kūrybiškumui, 

bendrystei“. 100 proc. 

mokytojų padėjėjų 

dalyvavo ilgalaikėje 

„Ugdymo meistrų“ 

akredituotoje Mokytojų 

padėjėjų rengimo 

programoje. Dalyviams 

išduoti pažymėjimai. 

Organizuoti 3 

susirinkimai atskiroms 

darbuotokų komandoms. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.  

2.2.  

2.3.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 
Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Inicijavau vidinių dokumentų valdymo 

sistemos „Sonaro“ diegimą. 

Skaitmeninis įrankis leidžia operatyviai perduoti 

informaciją, pateikti prašymus, efektyviai 

tvarkyti ir saugoti dokumentus, susijusius su 

atostogomis, kvalifikacijos tobulinimo, 

inventoriaus išdavimu. Padeda tinkamai 

organizuoti darbą Mokyklos skyriuose. 

3.2. Organizavau vaikų vasaros poilsio 

dieninę stovyklą „Išlieka tik stipriausi“. 

2023-06-19–23 dienomis suorganizuota dieninė 

stovykla. Dalyvavo 44 pradinių klasių mokiniai. 

Suburta 5 asmenų iniciatyvinė vadovų komanda, 

kuri užtikrino aktyvų mokinių užimtumą. 

3.3. Inicijavau mokinių maitinimo 

organizavimą pailgintos dienos grupėje. 

Sudarytos sąlygos, mokiniams pasiliekantiems 

pailgintos dienos grupėje 15 val. pavakarieniauti, 

atsiskaitant per el. piniginę. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1. 
   

4.2. 
   

4.3. 
   

4.4.    

 

Direktorė      Inga Baužienė 


